关于2015-2016学年第一学期课程成绩查询更正的

通知

2015-2016学年第一学期的期末考试成绩已于上学期末录入综合教务管理系统，学生可以上网查询，如果查询成绩有误，可以由本人申请成绩更正，现将更正成绩的具体办法安排如下：
一、申请更正成绩时间：
2016年2月26日-3月5日，逾期不予办理。
二、具体操作流程：
1、学生从教务处网站下载《郑州科技学院考试成绩查询申请表》，填写有关内容。
2、学生持《学生证》和《郑州科技学院考试成绩查询申请表》到所在学院办理审批手续。
3、经分院批准后，教学助理持该学生的《学生证》和《郑州科技学院成绩查询申请表》、《成绩更正汇总表》到教务处办理查询手续。
4、教学单位根据学生提出的申请，核查学生的考试成绩。其基本步骤是：
第一步：用原始的《学生平时成绩登记表》与教务系统中的《单科成绩登记表》进行对照，查看是成绩通知错误、还是成绩评定（期末考试与平时成绩综合折算）计算错误。
第二步：从试卷袋中取出原始答卷，查看是否为卷面登记错误、总分合计错误，还是阅卷评分错误。
5、考试成绩查询结果的处理
（1）如果是成绩通知错误，而不是记载、评分错误、应以院（系、部）保存的《学习成绩登记表》的记载成绩为准。
（2）如果是将期末考试成绩与平时成绩、理论课考试成绩和实践课考试成绩综合评定时计算方面的错误，应按该课程考核办法重新计算。
（3）如果是阅卷中的错误，包括成绩登记错误、总分合计错误或者试题评分错误等，应由院（系、部）教研室查实情况，予以纠正。
（4）如果阅卷环节、总评成绩评定环节没有差错，而是在录入教务管理系统时错误，由教师提出申请，院（系、部）审批到教务处予以纠正。
对于上述情况，应由教研室任课教师填写《郑州科技学院成绩更正表》，相关责任人签字到教务处予以更正。对于成绩查询结果，由查询受理单位告知学生。
查询工作结束后，由教务处收缴《郑州科技学院成绩查询申请表》和《郑州科技学院成绩更正表》和《郑州科技学院成绩更正汇总表》。

6、考试成绩查询的注意事项
（1）学生查询成绩，任何单位和个人不得收取查询费用。
（2）院（系、部）在查询成绩时，应注意保持好试卷的顺序，不得造成试卷乱序，不得丢失试卷，并注意不得泄露其他学生的成绩、试卷等有关信息。
（3）成绩查询后，需要更正成绩的，有关单位必须按要求办理，并做好学生的思想工作，并及时向学生本人通报结果。
 注：不单独接收学生、教师成绩查询申请。

 附件：1.郑州科技学院课程成绩查询申请表

       2.郑州科技学院成绩更正申请表

       3.郑州科技学院成绩更正汇总表

教务处
2016年2月26日
	学生姓名

	学  号

	教育

类别

	学历

层次

	所在学院

	专  业

	年级

	班级

	我申请查询              学年第          学期的考试成绩

	查询课程名称
	得知成绩
	自我估计成绩
	查实后的成绩

（查询单位填写）

	申请查询原因：

考生签字：

年    月   日

	院（系、部）意见：

负责人签字：

年    月   日

	教研室意见：

负责人签字：

年    月   日

	备注：

1、每学期第2周以前，可申请查询上一学期的考试成绩，逾期不再办理查询手续；补考成绩查询，应在补考成绩公布后1周内申请。表中“教育类别”指普招、成招或其他；“学历层次”指本科、专科。

2、本表由学生本人从教务处网站下载，填写后送系部审批；本表由最后的查询单位收缴保存（教务处）。

3、学生查询成绩后，需要更正成绩的，教研室或系部应填写《成绩更正申请表》和《成绩更正汇总表》，并持本表到学校教务处办理登记手续。

郑州科技学院课程成绩查询申请表

郑州科技学院成绩更正申请表

院（系、部）：                                年    月    日
	课程基本信息
	课程名称

	任课教师

	开课学年学期

	年级、专业

	学时

	课程性质

	课程所属教研室

	成绩处理方式
	更改前
	平时成绩

	期末成绩

	总评成绩

	更改后
	平时成绩

	期末成绩

	总评成绩

	更改原因

	教研室

审批意见
	签字：                 年    月     日

	分院主管

领导审

批意见
	签字：                 年    月     日

	教务处

审 批

意 见
	签字：                 年    月     日

	申请人：

注：1、申请表一式二份，一份教务处考务科存档，一份交本单位存档。2、申请表必须在课程开课学期第2周以前送交教务处。

郑州科技学院成绩更正汇总表

填报单位：                                                        日期：

	学生

姓名
	院 （部）
	年级
	教育

类别
	学历

层次
	专  业
	班别
	学号
	学年

学期
	课程名称
	原成绩
	更正后成绩
	更正原因
	经办人
	审批人

	平时
	期末
	总评
	平时
	期末
	总评

备注：教研室、院（部）对于需要更正的考试成绩，应向学校教务处填报此表。